[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от   01.10.2020г. № 589
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в Устав Клубного
муниципального бюджетного учреждения

«Александровск-Сахалинский центральный
районный дом культуры»
В соответствии с требованиями Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", руководствуясь ст. 27 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», постановлением мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 12.01.2011 г.  № 3 " Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждение уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,», на основании постановления администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район» от 03.08.2020 г. № 483 «О прекращении деятельности филиала – клубного муниципального бюджетного учреждения «Александровск – Сахалинский центральный районный дом культуры» по адресу в с. Танги, ул. Лесная, 11А», администрация городского округа «Александровск – Сахалинский район» постановляет:
1. Внести в Устав Клубного муниципального бюджетного учреждения «Александровск-Сахалинский центральный районный дом культуры», утвержденного постановлением администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район» от 12.07.2018 г. №415 «Об утверждении Устава Клубного муниципального бюджетного учреждения «Александровск – Сахалинский центральный районный дом культуры» следующие изменения:
1.1. В п.1.8. раздела 1. «Общие положения» слова «7 сельских домов культуры» заменить словами «6 сельских домов культуры».
1.2. В п.1.9. раздела 1. «Общие положения» слова «-Дом культуры села Танги;» исключить.

2. Директору Клубного муниципального бюджетного учреждения «Александровск-Сахалинский центральный районный дом культуры»:

 - зарегистрировать изменения, вносимые в Устав КМБУ «Александровск-Сахалинский центральный районный дом культуры» в установленном порядке;

- предоставить в финансовое управление копию Устава с внесенными изменениями в течении месячного срока с момента их вступления в законную силу.
3.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра городского округа Панову А.В.
	Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	                                                     В. А. Иль